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ガバナーご挨拶

　あけましておめでとうございます。
　新型コロナウイルス感染症で始まり新たな変異株
の登場で終わった2021年。私たちは、このコロナ禍
を通じ、緊張と多くのつらさを経験しながら、自らの
職業の持続可能性を図り、地域振興、ロータリーの
活動に励んできました。もうしばらく、このしたたかな
新興感染症を睨みながらの活動を強いられそう
です。
　年末に発表された2021年の世相を表す一字は
「金」でした。オリンピックの金メダルに、大谷翔平
選手、松山英樹選手、藤井聡太棋士らの金字塔と、
コロナに負けない前向きな活躍をリスペクトしたもの
でした。
　そして、今年の一字を聞かれるならば、私は「靭」を
あげたいと思います。「靭」とは、「丈夫で柔らか」の意
です。「靭帯」は、人体のしなやかな運動に欠くことの
できないひも状の弾力性に富む繊維の束である
結合組織です。また、コロナ禍からの回復に、今年の
地区スローガンとしたレジリエンス＝「強靭」な社会

国際ロータリー第2610地区ガバナー

神野　正博 （七尾RC）

が求められるのです。私たちは、新興感染症に対応
しながらも、自らの持続可能性のためにも社会構造
の変化にもしなやかに対応せねばならないのです。
　さて、今年の干支は寅です。虎は力が強く、動作が
機敏で頼もしい動物ですが、干支の寅は、葛飾区柴
又のフーテンの寅さんと同じ字です。その違いがほ
ほ笑ましくもあります。
　一方で、「虎穴に入らずんば虎子を得ず」とも言い
ます。古の時、残酷なようですが「虎子」の柔らかな毛
皮は大変高価なものだったようです。危険を避けて
いたのでは大きな成功はあり得ない例えとして知ら
れています。必要とあらばリスクもとりながら、地域に
おける、時代が求める活動を目指して、果敢に挑戦し
ていこうではありませんか。
　一人ひとりのロータリアンが、自らの職業奉仕と地
域社会奉仕を考えながら、しなやかに挑戦する。こ
れこそ、ロータリーが地域になくてはならない民間奉
仕団体として認知される存在となるものに違いありま
せん。

新年によせて～
しなやかに挑戦せよ
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　新年あけましておめでとうございます。
　昨年7月から、 ガバナー補佐としてカバ
ナー補佐訪問、 カバナー公式訪問に際し、
会員の皆様のおかげで、 無事終了する
ことが出来ました。 各クラブのご配慮に感
謝申し上げます。

　現在もコロナ感染症が継続しており、 3 密の回避が続いて
おりますが、ロー タリーの揺るぎのない中核的価値観（親睦・
高潔性・多様性・奉仕・リ ーダーシップ）を据えながら、 DEI 
(多様性・公平さ、 開放性）を意識して 3月 13 日（日）にIMを
予定しています。
　皆様と共に楽しく開催し親睦をはかっていきたいと思って
います。今後もご指導ご協力を宜しくお願い申し上げます。

富山第１グループ
長谷川 光一 (黒部中央RC)

富山第2グループ
久郷 愼治 (富山中RC)

　新春を寿ぎ新年のお祝いを申し上げます。
　本年も会員の皆様とご家族がご多幸で
あります様お祈り申し上げます。
　昨年の干支は、「辛丑」で痛みを伴う幕
引きと大きな命の芽吹きの年と言われて
いました。

　皆様にとって「壬寅」で36年に一度巡ってくる五黄の寅に当
たる年です。この年に生まれた年男・年女は周囲を圧倒する
ほどのパワーの持ち主で運気が強大と言われています。
　「壬寅」の年自体が厳しい年を越し、芽吹き始め新しい成長
の年と言われており、五黄の寅の年男・年女にあやかってロー
タリークラブが益々発展すること祈っております。

　新年明けましておめでとうございます。
　昨年は、相変わらずコロナ禍の影響で
思うようなロータリー活動が出来ない１年
となりました。各クラブでは、ハイブリット形
式の例会や学校形式での対面例会など
が当たり前になり、徐々にクラブ活動が出

来るようになってきました。コロナ禍でも例会を維持することで
会員の絆が繋がれているように感じます。ガバナー補佐として、
神野ガバナー年度前半は第３グループの皆さんの為に十分な
働きが出来ませんでした。地区と各クラブのつなぎ役として後半
こそは少しでもお役に立てるよう務めたいと思っております。
　今年度事業計画の通りコロナ禍ではありますが、対面のIM
をテーマ「最近のRIの変化とその対応について」と題して開催
したいと計画しております。コロナ禍の最中でもまたコロナ禍が
終息した後でも、それぞれのクラブ活動のあり方を考える良い
機会になればと思っております。
　残り半年ではありますが、本年もよろしくお願いいたします。

富山第3グループ
石崎 元蔵 (砺波RC)

富山第4グループ
山本 　護 (小矢部RC)

　輝ける新年明けましておめでとうござい
ます。
　前半の６ヶ月間は、コロナ禍の真っ最中
ではありましたが、各クラブの皆様の温か
いご理解とご協力を賜り、すべて対面式で
行わせていただき、大変嬉しく敬意を表し

たいと思います。
　各クラブの事業がコロナ禍のために中止や延期、変更に追い
込まれながらも活動計画の目標達成に向け、色 と々努力されて
いること、歴史や伝統を守りつつも新しい事業を模索されるな
ど、なんとそれぞれの個性が違うことか、驚きと面白さを堪能さ
せていただきました。
　７クラブは自然に恵まれた清き流れの小矢部川から日本海
へと注ぐ水域にあり、それぞれの地域に根差した活動を展開
され、輝いていただきたいとの趣旨で「小矢部川７つ星」と
名付け、趣味の手品で「地域に種を蒔き、美しい花を咲かせま
しょう。」、神野ガバナーの「レジリエンス～未来のロータリーを
築こう」のテーマのもと「未来に羽ばたきましょう！」と唱えながら
ハトも飛ばしてきました。
　富山第４グループのＩＭは２月２７日(日)に開催いたします。
楽しく勉強し、さらに親睦を図っていきたいと思いますので、皆様
の参加をよろしくお願いいたします。

ガバナー補佐  新年ご挨拶ガバナー補佐  新年ご挨拶

かのとうし

みずのえのとら
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　新年明けましておめでとうございます。
　２年間に亘ったコロナ禍のパンデミック
も、漸く国内では収束に向かっているよう
ですが、このような状況の中、第1グループ
Aの各クラブを訪問し感じたことは、新しい
型の例会の在り方を探る等々、会員交流

を中心に工夫してロータリー活動を続けておられるということ
です。
　神野ガバナーはクラブ訪問に際し、R1会長の活動方針、
理念を忠実に解り易く各クラブへ説明、指導されており、同行
させて頂き大変参考になりました。当初クラブの運営に困難を
感じていた各クラブ会長も、ガバナーの講話を聞き、安心して
活動に乗り出していったと思います。
　在籍32年目を迎え、今までで一番ロータリー活動について
学ぶことができました。残り半年間微力ですが、この体験を生か
し、地区内のロータリー活動に尽力致す所存です。

石川第1グループA
岡　 能久 (金沢RC)

ガバナー補佐  新年ご挨拶ガバナー補佐  新年ご挨拶

　1 「人生の指針、視界」
　神野ガバナーに身近に接し、豊富な歩
み、知力ある話題、各クラブ訪問に向け
ての情報力、スケジュール配分にみえる余
裕創り、ガバナーの懐の深さ、気配りに学
ぶことが多く、ガバナーとの出会いは私の

人生指針に刺激を受け視界も広がりました。
　２ 各クラブへの気づき、特色
   各クラブの会長、幹事の懇談等において、例会運営、奉仕
活動、会員が楽しめる魅力あるクラブ活動等は会長のリーダー
シップ力によるところが大きいと感じました。
①食事前の合掌（食事時間の確保）②来賓（お客様）のお迎え
③奉仕活動の参加者の広がり④会員増強への取り組み
・・など、
活動成果を感じたクラブ訪問でした。

石川第1グループB
本田 英夫 (野々市RC)

　新年明けましておめでとうございます。
　昨年は、石川第2グループの各クラブ訪
問の節に色 と々ご配慮を賜り心より感謝
申し上げます。
　さて、一昨年のコロナウイルス感染拡大
により地域の経済を始め各コミュニティ、

そしてロータリークラブの活動にまで大変な影響を与えました。
　各クラブ訪問の折に特に感じましたのが、私たち石川第２
グループの地区内に５つの大きな温泉を抱えており、観光や
飲食などを生業とされている方々の情況です。これらの業種に
係わるメンバーの痛みをこれ程感じたことはありません。
　私は、この様な非常事態ともいえる状況下だからこそ、地区
のみならず世界中のロータリアンが英知と友情を集結して、この
困難を乗り越えなければならないと考えます。
　新しい年がメンバー全員、笑顔で暮らせる平穏で良い年に
なります様に心より願い新年のご挨拶と致します。

石川第2グループ
辻　 　等 (山中RC)

　新年明けましておめでとうございます。
　会員の皆様には、ご家族共々健やかな
お正月をお過ごしになられた事とお喜び
申し上げます。
　昨年、一昨年と、新型コロナウィルスの
感染拡大により、当たり前の日常生活が大

きく制限されてしまいました。会員の皆様も緊張感の中での
日 を々過ごされたかと思います。その反面コロナ禍で活動が制
限される中、新しく得られた気づきや生活・行動の変化として、
健康の大切さ、ネット環境の進歩、そしてソーシャルキャピタル
など多くのことを学んだことも事実です。
　ガバナー補佐として、残任期間2021~2022年度 地区方針
「レジリエンス～未来のロータリーを築こう」を今まで以上に
実践的に行動したいと思います。
　会員の皆様も大変な時ですが、一緒に頑張りましょう。
　今後とも皆様のご協力をお願いし、皆様の益々のご活躍と
ご健勝をお祈り申し上げます。

石川第3グループ
寺井 　強 (富来RC)
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ガバナー補佐  新年ご挨拶ガバナー補佐  新年ご挨拶

　新年明けましておめでとうございます。
　昨年は、事前訪問やガバナー公式訪問
の際、各クラブの皆様には、たいへんお世
話になり、そして歓待を受けさせて頂き、
誠にありがとうございました。
　昨年もコロナ禍の中、ZOOMを駆使して

の対応をさせて頂く場面が多々ありました。
　会員相互の生身のお付き合いができず、寂しい反面、今後の
運営方法の選択肢の幅を得た事でもありました。
　各クラブで、既に事業が展開なされておりますが、残り半年、
「ロータリー奉仕デーの旗」を掲げて、誇りをもって、さらに事業
を展開して頂きたいと存じます。
　石川第４グループのＩＭは、本年４月３日、珠洲の地において
開催致します。
　初夢として、新型コロナウイルス感染防止に一定の区切りが
つき、グループ会員が集い、語らい、そして懇親を深めるミーティ
ングが開催できます事を祈念致しまして、新年のご挨拶とさせて
頂きます。

石川第4グループ
安用寺 伯文 (珠洲RC)

ロータリー財団学友会報告会ロータリー財団学友会報告会

　国際ロータリー第2610地区でのグローバル補助金を利用
した奨学生の学友会組織では、年に一度同窓会的な集まり
として「学友会報告会」を開催しております。昨年度より基本的
にZoomによるリモートによる開催となりました。これにより平素
なかなかご参加頂けない遠方にお住まいの方 も々気軽に参加
頂き（今回はドイツから2名、ウズベキスタンから1名）総勢30名
（学友15名、ロータリアン15名）の参加にて開催されました。
　今回は2019-20年度グローバル補助金奨学生、林憲史
金沢医科大学腎臓内科学講師に帰国報告をして頂きました。
林先生はグローバル補助金奨学生のお立場として1年間、
そしてその後自費で留学を1年継続され、ボストン大学大学院
では主に腎臓についての研究をされてきました。更に、コロナ
禍を留学先である米国ボストンでご家族と共に過ごされた為、
研究以外の私生活などで色 と々ご苦労が多かったご様子でし
たが今年6月2年間の留学を終え、ご家族共々コロナに感染す
る事も無く無事日本に帰国されました。
　ホストクラブは7930地区ボストンRCで、ご自身も永らく消化
器外科に勤められたポール・シェリット博士が公私にわたり
お世話して下さったとの事で、現地でのロータリアンとの交流
の様子が伺える写真を何点かご紹介頂きました。

ロータリー財団委員会委員長
八木圭一朗 (金沢RC)

　今回もリモート開催にて帰国された奨学生の報告をさせて
頂きましたが、至らぬ点も多々有りました。またここ2年間グロー
バル補助金奨学生は選出こそされましたが、実際はコロナ禍の
影響で出国が出来ず留学を断念されており、林先生以降帰国
報告をされる留学生が不在となります。学友会報告会のあり方
も模索する必要が有りますが、地区財団委員会では更に努力
を重ねより良い内容について検討を重ねたいと思います。

はやしのりふみ

表彰されました表彰されました

　2020-21年度、「End Polio Now：歴史をつくるカウントダウン」
キャンペーンに地区財団活動資金を寄贈、表彰されました。



地区国際青少年交換　第１回派遣学生オリエンテーション地区国際青少年交換　第１回派遣学生オリエンテーション

　去る2021年11月7日に当地区から海外へ派遣予定の学生
及び保護者に集まっていただき、第1回オリエンテーションを
石川県国際交流協会で開催しました。参加者は石川県の学生
5名と富山県の学生1名、及びその保護者の計12名です。
国際青少年交換プログラムは世界的なパンデミックの影響を
受け、プログラムそのものが世界的に中止を余儀なくされた訳
ですが、現段階で来年再開されるという明確な状況ではありま
せん。しかし来年再開されるという前提、そして希望を持ちなが
ら、今からしっかり準備を進めて行くことが重要だと考えています。
　当プログラムがそういった困難な状況に置かれているという
ことは、参加学生と保護者は十分に理解され参加しています。
当委員会ではこのような今までの環境とは全く違う中、全5回
の派遣交換学生向けオリエンテーションをスタートさせました。
　今回は第1回ということで当プログラムの目的、概要について
の説明、英語による初めての自己紹介、そして最初の難関であ
る「申請書」作成についての説明を行いました。続いて、2021年

地区国際青少年交換委員会委員
河内 　肇 (富山みらいRC)

12月4日に第2回目のオリエンテーションを開催しました。英語
による自己紹介、リスニングテスト、ROTEXとの情報交換を
行いました。自己紹介スピーチは、現地のホストクラブの例会で
の最初の挨拶という前提で、スピーチ内容を暗記、アイコンタクト
を取りながら行うということに挑戦してもらいました。委員から
学生への講評、スピーチ動画の撮影提供も行い、更なる成長に
繋がることを期待しています。また、ROTEXとの情報交換では
2020年3月に帰国された白山石川クラブスポンサーの越野蒼梨
さんに駆けつけて頂き、留学前の準備、現地での学校生活、
家庭生活、その他の具体的な体験に基づくアドバイスも含めて、
たくさんの活きた情報をお話いただき、学生にとって有意義な
時間であったと思われます。ROTEX越野蒼梨さんの成長され
た姿を拝見して、改めてこの国際青少年交換プログラムの素晴
らしさを実感しました。現在の6名の学生が、出発できることを
願うばかりです。次回第3回目は2022年2月20日を予定しており
ます。
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高岡ロータリークラブ７０周年記念式典・祝賀会高岡ロータリークラブ７０周年記念式典・祝賀会

　高岡ロータリークラブは、１９５１年１１月１５日、日本で６８番目
のクラブとして、２８名で設立されました。現在の会員数７５名、
長年にわたり高岡の開祖である前田利長公とその菩提寺で
ある国宝瑞龍寺にこだわった地域開発事業を行っています。
　本年、創立７０周年を迎え、『７０周年の思い輝く未来へ』の
スローガンを掲げ、コロナ禍の状況に十分配慮しながら実行して
きました。
　９月２６日には、裏千家第１６代お家元千宗室氏をお迎えして
『稽古照今』の演題で市民講演会を開催し、YouTubeでも
配信しました。
　１１月１４日、瑞龍寺本堂において、多数の御来賓をお迎えし
て、７０周年記念追悼法要、式典を開催し、今後のロータリー
活動を誓い合いました。幸い、新規感染者数が０となっていた
おかげで、祝賀会も無事開催できました。
　記念事業として、瑞龍寺に烏瑟沙摩明王像の彩色復元を
寄贈したところ、新聞、テレビに大きく取り上げて頂き、高岡の
新しい観光の目玉とすることができました。

高岡ロータリークラブ会長
山本 　毅 (高岡RC)
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う　す　さ　ま

国際ロータリー第２６１０地区 
奉仕プロジェクト委員会及び社会奉仕小委員会委員長 吉田大介氏（富山みらい)の
退会に伴い、石橋孝史氏(富山中)が同委員長に就任いたしましたのでご報告いたします。

委員長交代のお知らせ

奉仕プロジェクト委員会委員長 及び
社会奉仕小委員会委員長
石橋 孝史 (富山中RC)



RLIパートⅡのご報告RLIパートⅡのご報告

　コロナ禍においてもわたしたちは次こそはディスカッションを
リアルで出来ないだろうかと、期待をしながらその時期を待つ
ことが通例となった。しかしながら、今年度ロータリー・リーダー
シップ研究会（RLI）パートⅡは再度オンライン開催となった。
　人間は、経験したことのないことに対してはネガティブに捉え
ることは脳の観点からも立証済みである。その影響のためか
振り返れば初めてオンラインでの開催が決定した際、ディスカッ
ションは対面でないと本質的な語り合いはできないのではな
いか。あるいはパソコンが苦手な方 も々多いなかでは難しいの
ではないか等というご意見もあった。今思い返せば懐かしいが、
結果的に2610地区ロータリアンは即応性が高く、困難にもチャ
レンジする地区であることを知っていただく機会を得ることに
なった。

RLI推進委員会副委員長
里見 安那 (野々市RC)

　情報化社会に生きるわたしたちは、加速度を増しているテクノ
ロジーの進化に向き合っていかなければならない状況にあると
いえる。紛れもなく画面でのロータリアンは皆Zoomと共存する
積極的な方 を々映し出していた。回を重ねるごとにレベルアップ
を伺わせ、忌憚のないディスカッションのなかに新しい知見を
得た方も多いことをアンケートよりお聞かせいただいた。RLI
委員会として励みにさせていただき更なるステップアップにつな
げたい。（11月７日31名の参加者、ZoomにてRLI日本支部中村
委員長、神野ガバナー、黒川ガバナーエレクト、原ガバナーノミニー
にもご参加いただき開催）
次回パートⅢ開催日４月24日予定
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会員数報告（11月分）
2021年11月末日現在

9

朝       日 25 
11 
26 
5 
25 
24 
26 
142 
20 
19 
14 
97 
73 
55 
78 
53 
62 
48 
519 
33 
6 
42 
10 
73 
63 
52 
279 
39 
14 
44 
36 
45 
36 
41 
255 

25 
11 
26 
5 
25 
23 
27 
142 
21 
18 
15 
103 
75 
56 
80 
54 
68 
48 
538 
33 
13 
41 
9 
75 
64 
52 
287 
39 
14 
44 
38 
44 
35 
41 
255 

0 
0 
0 
0 
0 
-1 
1 
0 
1 
-1 
1 
6 
2 
1 
2 
1 
6 
0 
19 
0 
7 
-1 
-1 
2 
1 
0 
8 
0 
0 
0 
2 
-1 
-1 
0 
0 

2 
5 
4 
0 
1 
1 
4 
17 
1 
4 
1 
2 
0 
1 
11 
6 
0 
6 
32 
0 
1 
3 
3 
2 
0 
6 
15 
3 
1 
2 
3 
0 
3 
2 
14 

2 
5 
4 
0 
1 
1 
4 
17 
1 
4 
2 
2 
0 
1 
11 
6 
0 
6 
33 
0 
1 
2 
2 
2 
0 
6 
13 
3 
1 
2 
4 
0 
3 
2 
15 

0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
1 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
1 
0 
0 
-1 
-1 
0 
0 
0 
-2 
0 
0 
0 
1 
0 
0 
0 
1 

河       北 19 
25 
126 
99 
109 
53 
431 
35 
34 
37 
41 
51 
44 
40 
282 
69 
24 
27 
48 
31 
32 
51 
20 
302 
27 
14 
8 
46 
50 
18 
11 
174 
13 
39 
17 
16 
28 
113
 

2,497

19 
25 
130 
103 
113 
52 
442 
36 
38 
37 
42 
52 
46 
41 
292 
69 
23 
27 
49 
33 
33 
51 
20 
305 
26 
14 
8 
48 
52 
18 
12 
178 
13 
40 
17 
16 
27 
113 

2,552

0 
0 
4 
4 
4 
-1 
11 
1 
4 
0 
1 
1 
2 
1 
10 
0 
-1 
0 
1 
2 
1 
0 
0 
3 
-1 
0 
0 
2 
2 
0 
1 
4 
0 
1 
0 
0 
-1 
0 

55 

0 
2 
0 
9 
0 
5 
16 
5 
5 
13 
3 
9 
6 
6 
47 
5 
7 
2 
5 
5 
4 
1 
1 
30 
0 
0 
0 
0 
1 
1 
1 
3 
3 
2 
0 
2 
3 
10 

184 

0 
2 
0 
10 
0 
5 
17 
5 
5 
13 
3 
9 
7 
6 
48 
5 
7 
2 
6 
5 
5 
1 
1 
32 
0 
0 
0 
0 
1 
1 
1 
3 
3 
2 
0 
2 
3 
10 

188 

0 
0 
0 
1 
0 
0 
1 
0 
0 
0 
0 
0 
1 
0 
1 
0 
0 
0 
1 
0 
1 
0 
0 
2 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

4 

黒       部 河  北  南
黒部中央 金       沢
入       善 金  沢  東
宇  奈  月 金沢香林坊
魚       津 金  沢  南
魚  津  西 ６ Ｒ Ｃ
７ Ｒ Ｃ 白　　　山
越中八尾 白山石川
上       市 金沢百万石
立       山 金  沢  北
富       山 金沢みなと
富山ｼﾃｨｰ 金  沢  西
富  山  南 野  々  市
富山みらい ７ Ｒ Ｃ
富  山  中 加       賀
富  山  西 加賀中央
富山大手町 加賀白山
10 Ｒ Ｃ 小       松
射       水 小  松  東
東となみ 小松シティ
新       湊 能       美
新湊中央 山       中
高       岡 ８ Ｒ Ｃ
高岡万葉 羽       咋
砺       波 中能登まほろば

７ Ｒ Ｃ 中       島
氷       見 七       尾
氷見中央 七尾みなと
南       砺 志       賀
小  矢  部 富       来
小矢部中 ７ Ｒ Ｃ
高  岡  北 穴       水
高  岡  西 能       都
７ Ｒ Ｃ 珠       洲

内       浦
輪       島
5  Ｒ Ｃ

64ＲＣ合計

月末 増減 期初 月末 増減月末 増減 期初 月末 増減 期初
クラブ名

会員数 内女性会員
クラブ名

会員数 内女性会員

期初

石
川
第
３
グ
ル

プ

石
川
第
４
グ
ル

プ

富
山
第
１
グ
ル

プ

富
山
第
２
グ
ル

プ

富
山
第
３
グ
ル

プ

富
山
第
４
グ
ル

プ

石
川
第
１
グ
ル

プ
A

石
川
第
１
グ
ル

プ
B

石
川
第
２
グ
ル

プ

南       砺 1 
4 
7 
9 
1 
4 
26 

4 
4 
9 
12 
1 
4 
34 

3 
0 
2 
3 
0 
0 
8 

0 
1 
3 
3 
0 
1 
8 

1 
1 
3 
3 
0 
1 
9 

1 
0 
0 
0 
0 
0 
1 

砺       波
金  沢  東
金       沢
小       松
珠       洲
６ Ｒ Ｃ

月末 増減 期初 月末 増減
RAC名

会員数 内女性会員

期初

グ
ル

プ

グ
ル

プ



10

R財団 寄付者

会員異動
入会

退会

Ｒ米山記念奨学会 寄付者
米山功労者 メジャードナー

年間行事予定（1月・2月）
2021年12月末日現在

メジャードナー

金沢  瀬戸　和夫 11月26日

マルチプル・ポール・ハリス・フェロー

ポール・ハリス・フェロー

米山功労者 マルチプル

米山功労者

富山  小宮　充博 
富山中  海道　洋右
富山西  㔟藤　和弘
金沢  古川光偉千
白山石川　 山本　剛嗣
  安田裕一郎
加賀中央　 帽子山麻衣

11月30日
11月17日
11月11日
11月17日
11月４日
11月４日
11月17日

新湊中央　  野崎ゆかり　　11月30日
加賀中央　  大野　武久　　11月10日
金沢南　  木村賢一郎　　11月21日

使途指定寄付

高岡

能美

 高岡ＲＣ創立７０周年記念事業

能美ロータリクラブ
（1000ドル年次基金）

11月19日

11月30日

南砺 片山　道代　 11月30日 1回
南砺 木村　伊徳　 11月30日 1回
南砺 税光　信作　 11月30日 1回
南砺 中田　裕二　 11月30日 1回
南砺 湯浅　勇貴　 11月30日 1回
南砺 井沢　正生　 11月30日 2回
南砺 片山　浩一　 11月30日 2回
南砺 木勢　博文　 11月30日 2回
南砺 西村　　孝　 11月30日 2回
南砺 船藤　幸生　 11月30日 2回
南砺 渡邊　秀一　 11月30日 2回
野々市 上田　一治　 11月18日 3回
小松東 髙見健次郎　 11月19日 2回
能美 田中　利明　 11月30日 3回
能美 北野　　哲　 11月30日 2回
能美 ⻆谷　健司　 11月30日 1回
七尾 戸田　和伸　 11月26日 4回
七尾 津田　文雄　 11月26日 3回
七尾 和倉　憲治　 11月26日 2回
七尾 桂　　撤男　 11月26日 2回
七尾 櫻井　定宗　 11月26日 1回
七尾 石田　　朗　 11月26日 1回

南砺 大西　正芳　 11月30日
南砺 榊　　祐人　 11月30日
南砺 森　　悦夫　 11月30日
南砺 山田喜代美　 11月30日
高岡北 長澤　貴士　 11月27日
小松シティ 小原　明彦　 10月29日
小松シティ 杉本　　隆　 10月29日
能美 田上　好裕　 11月30日
能美 辰野　直樹　 11月30日
七尾 瀬上　　博　 11月26日

高岡　山本　　毅　 11月19日 32回

上市　 奥井　健一　 11月22日 4回
南砺　 荒井　　進　 11月30日 2回
小矢部 嶋田　　登　 11月24日 6回
高岡北 村牧　啓功　 11月25日 2回
金沢西 小林　　洋　 11月26日 3回

南砺　 石﨑　和三　 11月30日 1回
南砺　 尾山　裕和　 11月30日 1回
南砺　 久恵　龍三　 11月30日 1回
南砺　 水口　秀治　 11月30日 1回
高岡北 山辺　知代　 11月25日 1回
高岡北 野﨑　雄次　 11月25日 1回
金沢南 中村　俊介　 11月19日 1回
志賀　 上杉　　幸　 11月  5日 1回

米山功労法人

高岡　高岡RC創立７０周年記念事業
　　　　　　500,000円  11月19日

クラブ扱い特別寄付

木村賢一郎 会員
金沢南RC

2021.11.21（享年54歳）

㈱北陸サンライズ 代表取締役社長
2015年 入会

ご冥福をお祈りいたします

下期




